






















































































































 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  КОВРОВА 
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
–––––––––––––––––––––––– 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

 

«25» декабря 2024 года                                                                          № 647 

 

Ковров  

О внесении изменений в отдельные локальные акты управления 

образования администрации города Коврова по защите информации, по 

организации обработки и защиты персональных данных  

В целях приведения локальных нормативных актов управления 

образования по защите информации, по организации обработки и защиты 

персональных данных в соответствие действующему законодательству 

Российской Федерации и в связи с кадровыми изменениями в управлении 

образования администрации города Коврова  п р и к а з ы в а ю :  

2.Внести следующие изменения в приказ управления образования от 

06.05.2024 № 250 «Об утверждении Политики в отношении обработки 

персональных данных в управлении образования администрации города 

Коврова»: 

2.1. пункт 4 приложения № 1 «Правила обработки персональных данных в 

управлении образования администрации города Коврова» изложить с ледующей 

редакции: 

«4. Порядок обработки персональных данных в региональных 

информационных системах 

4.1. Обработка персональных данных в Управлении осуществляется в 

региональных информационных системах: 

- «1С: Предприятие. Бухгалтерия государственного учреждения»; 

- РИС «Электронная школа» (модуль «БАРС Образование»), в том числе 

модуль РИС «Питание»; 

-  РИС «Электронный детский сад (модуль «БАРС Образование»); 

- РИС «Электронное учреждение дополнительного образования») (модуль 

«БАРС Образование»); 

-  РИС «Навигатор дополнительного образования»; 

-  РИС «Электронное и дистанционное обучение»; 



-  РИС «Кадровый профиль»; 

-  ИС «Муниципальный сегмент ГИС РС «Контингент»;  

- «Региональная информационная система обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования»; 

- ФГИС «Моя школа»; 

- АС «Адресная социальная помощь» (БД-Витрина регионального органа 

исполнительной власти) 

(далее - ИС). 

4.2. ИС содержат персональные данные муниципальных служащих, 

работников, граждан и организаций, обратившихся в управление образования в 

связи с предоставлением муниципальных услуг и исполнением муниципальных 

функций, а также обучающихся, их родителей (законных представителей) и 

работников образовательных организаций, подведомственных управлению 

образования. 

4.3. Доступ к ИС управления образования муниципальных служащих и 

работников управления образования, имеющим право осуществлять обработку 

персональных данных в ИС управления образования, реализуется посредством 

учетной записи, состоящей из уникального логина и пароля для доступа к 

соответствующей ИС или с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре». Доступ к ИС предоставляется в соответствии с функциями, 

предусмотренными должностными регламентами муниципальных служащих и 

работников управления образования, имеющих право осуществлять обработку 

персональных данных. 

Информация может вноситься как в автоматическом режиме, так и в 

ручном режиме при получении информации на бумажном носителе или в ином 

виде, не позволяющем осуществлять ее автоматическую регистрацию. 

4.4. Обеспечение безопасности персональных данных, обрабатываемых в 

ИС управления образования, осуществляется в соответствии со статьей 19 

Федерального закона «О персональных данных», Требованиями к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах 

персональных данных, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119. 

4.5. Должностные лица управления образования, ответственные за 

обеспечение функционирования ИС, должны принимать все необходимые меры 

по восстановлению обрабатываемых персональных данных. 

4.6. Доступ муниципальных служащих и работников управления 

образования, имеющих право осуществлять обработку персональных данных, к 

персональным данным, находящимся в ИС, предусматривает обязательное 

прохождение процедуры идентификации и аутентификации». 

2.2. Изложить приложение № 5 «Перечень информационных систем 

персональных данных управления образования администрации города Коврова» 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  



2.3. Изложить приложение № 6 «Перечень персональных данных, 

обрабатываемых в управлении образования администрации города Коврова» 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника, начальника отдела организационной и кадровой работы                    

Ежикову Е.Н. 

 
 

И.о. начальника управления                                                                                 Е.Н. Ежикова 



Приложение № 1 

к приказу управления образования  

от «25» декабря 2024 № 647 

 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ  

В УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

КОВРОВА 
 

 

Наименование системы персональных данных: 

- «1С: Предприятие. Бухгалтерия государственного учреждения»; 

- РИС «Электронная школа» (модуль «БАРС Образование»), в том числе 

модуль РИС «Питание»; 

-  РИС «Электронный детский сад (модуль «БАРС Образование»); 

- РИС «Электронное учреждение дополнительного образования») (модуль 

«БАРС Образование»); 

-  РИС «Навигатор дополнительного образования»; 

-  РИС «Электронное и дистанционное обучение»; 

-  РИС «Кадровый профиль»; 

-  ИС «Муниципальный сегмент ГИС РС «Контингент»;  

- «Региональная информационная система обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования»; 

- ФГИС «Моя школа»; 

- АС «Адресная социальная помощь» (БД-Витрина регионального органа 

исполнительной власти) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от «25» декабря 2024 № 647 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ,  

ОБРАБАТЫВАЕМЫХ В УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА 
 

1. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова, в связи с реализацией 

служебных или трудовых отношений 

 

1.1. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для обеспечения соблюдения 

трудового законодательства: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 

 число, месяц, год рождения; 

 место рождения; 

 пол; 

 сведения о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные 

гражданства); 

 вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, 

наименование органа, выдавшего его; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), 

адрес фактического проживания; 

 номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 идентификационный номер налогоплательщика; 

 реквизиты свидетельства государственной регистрации актов 

гражданского состояния; 

 сведения о семейном положении, составе семьи и о близких 

родственниках (в том числе бывших); 

 сведения о трудовой деятельности, в том числе: стаж работы, дата, 

основания поступления на работу и назначения на должность, дата, основания 

назначения, перевода, перемещения на иную должность, наименование 

замещаемых должностей с указанием структурных подразделений, 

наименования и расчетного счета организации, размера заработной платы, 

результатов аттестации на соответствие замещаемой должности, а также 

сведения о прежнем месте работы); 

 профессия; 

 должность; 



 данные водительского удостоверения (для работника, занимающего 

должность водителя автомобиля); 

 сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета; 

 сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и 

иные организации окончил, номера документов об образовании, направление 

подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация); 

 сведения о владении иностранными языками, уровень владения; 

 сведения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 

поступлению на работу или ее прохождению в управлении образования; 

 сведения об установлении инвалидности; 

 сведения, содержащиеся в трудовом договоре, дополнительных 

соглашениях к трудовому договору; 

 сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках 

отличия; 

 сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении 

квалификации; 

 сведения о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках и 

отпусках без сохранения денежного содержания; 

 фотография; 

 сведения о доходах; 

 сведения о наличии (отсутствии)  судимости  и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

 номер расчетного счета; 

 номер банковской карты; 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 

1.2. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для обеспечения соблюдения 

налогового законодательства: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 

 число, месяц, год рождения; 

 сведения о доходах; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания); 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 идентификационный номер налогоплательщика; 

 вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, 

наименование органа, выдавшего его; 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 

 

 



1.3. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для обеспечения соблюдения 

пенсионного законодательства: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 

 число, месяц, год рождения; 

 сведения о доходах; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания); 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 сведения о трудовой деятельности (в том числе стаж работы, данные о 

трудовой занятости на текущее время с указанием наименования и расчетного 

счета организации); 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 

1.4. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для обеспечения соблюдения 

страхового законодательства: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 

 число, месяц, год рождения; 

 сведения о доходах; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания); 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 номер расчетного счета; 

 номер банковской карты; 

 сведения о трудовой деятельности (в том числе стаж работы, данные о 

трудовой занятости на текущее время с указанием наименования и расчетного 

счета организации); 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 

1.5. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для ведения кадрового и 

бухгалтерского учета, в том числе кадрового делопроизводства, содействия в 

выполнении осуществляемой работы, формирования кадрового резерва, 

обучения и должностного роста, учета результатов исполнения работниками 

управления образования должностных обязанностей, обеспечения личной 

безопасности работников управления образования, обеспечения установленных 

законодательством Российской Федерации условий труда, гарантий и 

компенсаций: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 



 число, месяц, год рождения; 

 место рождения; 

 пол; 

 сведения о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные 

гражданства); 

 вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, 

наименование органа, выдавшего его; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), 

адрес фактического проживания; 

 номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 идентификационный номер налогоплательщика; 

 реквизиты свидетельства государственной регистрации актов 

гражданского состояния; 

 сведения о семейном положении, составе семьи и о близких 

родственниках (в том числе бывших); 

 сведения о трудовой деятельности, в том числе: стаж работы, дата, 

основания поступления на работу и назначения на должность, дата, основания 

назначения, перевода, перемещения на иную должность, наименование 

замещаемых должностей с указанием структурных подразделений, 

наименования и расчетного счета организации, размера заработной платы, 

результатов аттестации на соответствие замещаемой должности, а также 

сведения о прежнем месте работы); 

 профессия; 

 должность; 

 данные водительского удостоверения (для работника, занимающего 

должность водителя автомобиля); 

 сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета; 

 сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и 

иные организации окончил, номера документов об образовании, направление 

подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация); 

 сведения о владении иностранными языками, уровень владения; 

 сведения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 

поступлению на работу или ее прохождению в управлении образования; 

 сведения об установлении инвалидности; 

 сведения, содержащиеся в трудовом договоре, дополнительных 

соглашениях к трудовому договору; 

 сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках 

отличия; 

 сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении 

квалификации; 



 сведения о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках и 

отпусках без сохранения денежного содержания; 

 фотография; 

 сведения о доходах; 

 сведения о наличии (отсутствии)  судимости  и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

 номер расчетного счета; 

 номер банковской карты; 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 

1.6. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова для соблюдения законодательства о 

муниципальной службе в Российской Федерации, содействия в прохождении 

муниципальной службы и формирования кадрового резерва муниципальных 

служащих, обучения и должностного роста, учета результатов исполнения 

муниципальными служащими управления образования должностных 

обязанностей, обеспечения личной безопасности муниципальных служащих 

управления образования, обеспечения установленных законодательством 

Российской Федерации условий труда, гарантий и компенсаций, а также в целях 

противодействия коррупции: 

 фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и 

(или) отчества, в случае их изменения); 

 число, месяц, год рождения; 

 место рождения; 

 пол; 

 сведения о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные 

гражданства); 

 вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, дата выдачи, 

наименование органа, выдавшего его; 

 адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), 

адрес фактического проживания; 

 номер контактного телефона или сведения о других способах связи; 

 сведения о регистрации в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета; 

 идентификационный номер налогоплательщика; 

 реквизиты свидетельства государственной регистрации актов 

гражданского состояния; 

 сведения о семейном положении, составе семьи и о близких 

родственниках (в том числе бывших); 

 сведения о прохождении муниципальной службы (о трудовой 

деятельности), в том числе: стаж работы, дата, основания поступления на 

муниципальную службу (работу) и назначения на должность муниципальной 

службы (работы), дата, основания назначения, перевода, перемещения на иную 



должность муниципальной службы (работы), наименование замещаемых 

должностей муниципальной службы с указанием структурных подразделений, 

наименования и расчетного счета организации, размера денежного содержания 

(заработной платы), результатов аттестации на соответствие замещаемой 

должности муниципальной службы (работы), а также сведения о прежнем месте 

работы; 

 профессия; 

 должность; 

 сведения о воинском учете и реквизиты документов воинского учета; 

 сведения об образовании (когда и какие образовательные, научные и 

иные организации окончил, номера документов об образовании, направление 

подготовки или специальность по документу об образовании, квалификация); 

 сведения о владении иностранными языками, уровень владения; 

 сведения об установлении инвалидности; 

 сведения, содержащиеся в трудовом договоре, дополнительных 

соглашениях к трудовому договору; 

 сведения о государственных наградах, иных наградах и знаках 

отличия; 

 сведения о профессиональной переподготовке и (или) повышении 

квалификации; 

 сведения о ежегодных оплачиваемых отпусках, учебных отпусках и 

отпусках без сохранения денежного содержания; 

 фотография; 

 сведения о наличии (отсутствии)  судимости  и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования; 

 номер расчетного счета; 

 номер банковской карты; 

 сведения об ученой степени; 

 сведения об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную службу или ее прохождению в управлении 

образования; 

 сведения о пребывании за границей (в том числе документа, 

удостоверяющего личность за пределами Российской Федерации); 

 сведения о классном чине муниципальной службы; 

 сведения об оформленных допусках к государственной тайне; 

 сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера (сведения обрабатываются только у муниципальных 

служащих и граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной 

службы); 

 сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, 



муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также 

данные, позволяющие их идентифицировать; 

 иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанной цели. 
 

2. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова, в связи с рассмотрением 

обращений граждан и организаций, предоставлением муниципальных 

услуг и исполнением муниципальных функций 
 

2.1. В целях рассмотрения обращений граждан и организаций в случаях 

их обращения в управлении образования лично, направления индивидуальных 

или коллективных письменных или в форме электронного документа обращений 

с последующим предоставлением письменного ответа по существу 

поставленных в обращении вопросах или уведомления обрабатываются 

следующие персональные данные: 

- фамилия, имя, отчество (последнее при наличии); 

- почтовый адрес; 

- адрес электронной почты (при наличии); 

- указанный в обращении контактный телефон (при его указании); 

- иные персональные данные, указанные в обращении, а также ставшие 

известными в ходе личного приема граждан или в процессе рассмотрения 

обращения. 

2.2. В целях предоставления муниципальных услуг и исполнения 

муниципальных функций обрабатываются следующие персональные данные: 
 

Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

РИС «Электронная 

школа» (модуль «БАРС 

Образование»), в том 

числе модуль РИС 

«Питание» 

ФИО 

Дата и место рождения 

Логин 

Пароль 

Специализация 

Сведения о месте работы 

Дата приема на работу 

Должность 

Дата вступления в должность 

Пол 

Семейное положение 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Гражданство 

Телефон 

Email 

Адрес регистрации и места проживания 

ИНН 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

СНИЛС 

Образование 

Повышение квалификации и курсовая 

подготовка 

Сведения о квалификации 

Научная степень 

Сведения о категории, в том числе 

педагогической с указанием даты 

установления 

Сведения о стаже работы (общий стаж работы, 

педагогический стаж) 

Сведения об отпуске по уходу за ребенком 

Совместительство 

Занятость 

Обеспеченность жильем 

Награды и достижения 
ФИО 
Дата и место рождения 
Логин 
Пароль 
Сведения об учебном заведении 
Класс 
Дата зачисления 
Пол 
Сведения о документе, удостоверяющем 
личность (серия, номер, кем выдан, дата 
выдачи) 
Гражданство 
СНИЛС 
Телефон 
Email 
Номер личного дела 
Адрес регистрации и места проживания 
Статус семьи 
Социальный статус 
Льготная категория 
Информация об организации питания 
История обучения, успеваемость, форма 
обучения, потребность в адаптированных 
образовательных программах, вид программы 
Награды и достижения 
Результаты экзаменов 
Сведения о постановке на виды учета 
Сведения о состоянии здоровья, физическая 
подготовка 
Сведения об ограничении возможностей, 
инвалидности 
Планируемое место продолжения учебы 

Ученики 

образовательных 

организаций 

ФИО 

Дата рождения 

Логин 

Пароль 

Родители 

(законные 

представители) 

учеников 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

Тип родства 

СНИЛС 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Гражданство 

Льготная категория 

ФИО ребенка 

Дата рождения ребенка 

Email 

Телефон 

Место работы 

Статус 

образовательных 

организаций 

РИС ДДО 

«Электронный детский 

сад» (модуль «БАРС 

Образование») 

ФИО 

дата и место рождения 

сведения о месте работы 

дата приема на работу 

должность 

пол 

сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

гражданство 

телефон 

адрес 

образование 

сведения о квалификации 

общий стаж работы 

педагогический стаж 

СНИЛС 

Награды и достижения 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 

ФИО 

дата и место рождения 

сведения о дошкольном учреждении 

возрастная группа 

дата зачисления 

пол 

сведения о свидетельстве о рождении (серия, 

номер, дата выдачи, номер актовой записи, 

дата создания актовой записи, место 

государственной регистрации) 

СНИЛС 

место рождения 

гражданство 

адрес регистрации по месту жительства 

адрес фактического проживания 

статус семьи 

сведения об ограничении возможностей в 

здоровье 

Воспитанники 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

количество детей в семье 

сведения о получении компенсации за 

присмотр и уход 

льготная категория 

группа здоровья 

наличие потребности в АОП, вид АОП 

ФИО 

тип представителя 

дата и место рождения 

телефон 

Email 

СНИЛС 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

гражданство 

адрес регистрации 

адрес фактического проживания 

дополнительные данные по родителям 

(законным представителям): смерть, место 

смерти, дата смерти, реквизиты документа, 

удостоверяющего смерть 

Родители 

(законные 

представители) 

воспитанников 

образовательных 

организаций 

РИС «Электронное 

учреждение 

дополнительного 

образования» (модуль 

«БАРС Образование») 

ФИО 

Дата и место рождения  

Логин  

Пароль  
Сведения об учебном заведении 
Дата приема на работу  

Должность  

Пол  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Гражданство 

Телефон  

E-mail  

СНИЛС  

Адрес регистрации  

Адрес фактического проживания 

Образование  

Сведения о квалификации 

Научная степень  

Совместительство  

Занятость 

Награды и достижения 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

ФИО 

Дата рождения  

Логин  

Пароль  

Пол  
Сведения об учебном заведении 
Наименование группы  

Дата начала обучения в группе  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Место рождения  

Телефон  

E-mail  

СНИЛС  

Адрес регистрации и места проживания 

История обучения, достижения 

Сведения об ограничении возможностей 

Сведения о сертификате ПФДО 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций 

ФИО 

Дата рождения  

СНИЛС  

Логин  

Пароль  

Тип законного представителя /родства  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

ФИО ребенка  

Дата рождения ребенка  

Логин ребенка  

E-mail  

Телефон  

Место работы  

Статус  

Родитель 

(законный 

представитель) 

обучающегося 

РИС «Навигатор 

дополнительного 

образования» 

ФИО 

Должность 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 

ФИО 

Дата рождения  

Логин  

Пароль  

Пол  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Сведения об учебном заведении 

Номер сертификата ПФДО 

Наименование программы 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

Наименование группы  

Дата начала и окончания обучения в группе  

Адрес регистрации по месту жительства  

Адрес регистрации по месту пребывания 

ФИО 

Дата рождения  

Пол 

E-mail  

Телефон  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

Родители 

(законные 

представители) 

обучающихся 

РИС «Электронное и 

дистанционное 

обучение» 

ФИО 

Логин  

Пароль  

Город/страна проживания 

Сведения об учебном заведении 

Наименование курса 

Дата создание курса 

Роль в сообществе 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 

ФИО 

Логин  

Пароль  

Город/страна проживания 

Сведения об учебном заведении 

Наименование курса 

Дата создание курса 

Роль в сообществе 

Оценка (при наличии) 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций 

РИС «Кадровый 

профиль» 

ФИО 

Логин  

Пароль  

СНИЛС 

Гражданство  

Пол 

Дата рождения 

E-mail  

Телефон  

Адрес 

Сведения о стаже работы (общий стаж работы, 

педагогический стаж) 

Сведения о квалификации 

Научная степень 

Сведения о категории, в том числе 

педагогической с указанием даты 

установления 

Образование 

Сведения о трудовой деятельности, в том 

числе по совместительству (название 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

организации, дата начала и окончания работы, 

должность, нагрузка) 

ИС «Муниципальный 

сегмент ГИС РС 

«Контингент» 

I. Общие сведения о контингенте 

обучающихся:  

1. ФИО;  

2. Дата рождения (формат dd.mm.yyyy);  

3. Место рождения 

4. Пол  

5. СНИЛС  

6. Гражданство 

7. Реквизиты свидетельства о рождении  

7.1 Серия и номер 

7.2 Дата выдачи 

7.3 Кем выдан 

7.4. Номер актовой записи 

8. Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность (далее – ДУЛ)  

8.1 Тип ДУЛ  

8.2 Серия и номер 

8.3 Дата и место выдачи 

8.4 Кем выдан 

 9. Адрес регистрации по месту жительства 

 10. Адрес регистрации по месту пребывания 

 11. Адрес фактического места жительства 

 12. Информация о трудной жизненной 

ситуации 

II. Информация о здоровье 

1. Группа состояния здоровья  

2. Медицинская группа для занятия 

физической культурой 

3. Инвалидность: 

3.1 Группа инвалидности 

3.2 Срок действия группы инвалидности 

3.3. Причины инвалидности 

4. Наличие потребности в адаптированной 

программе обучения 

5. Наличие потребности в длительном лечении 

6. Физическая подготовка 

III. Информация об образовании 

1. Организация образования субъекта 

Российской Федерации;  

2. Заявление о приеме:  

2.1. Учебный класс;  

2.2. Дата регистрации заявления о приеме;  

3. Зачисление:  

3.1. Учебный год;  

3.2. Учебный класс;  

3.3. Дата зачисления;  

3.4. Реквизиты распорядительного акта о 

Учащийся 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

зачислении;  

4. Образовательная программа:  

4.1. Уровень;  

4.2. Адаптированность;  

5. Обучение:  

5.1. Перевод (зачисление) в учебные классы:  

5.1.1. Учебный год;  

5.1.2. Учебный класс;  

5.2. Годовая успеваемость:  

5.2.1. Предмет;  

5.2.2. Учебный год;  

5.2.3. Оценка (при наличии);  

5.3. Форма получения образования и форма 

обучения;  

5.4. Смена;  

6. Портфолио:  

6.1. Участие в мероприятиях (олимпиадах, 

конкурсах, соревнованиях и т.д.):  

6.1.1. Название мероприятия;  

6.1.2. Статус мероприятия;  

6.1.3. Дата участия;  

6.1.4. Результаты участия;  

6.1.5. Присвоены разряды, звания;  

6.2. Прочие достижения;  

7. Результаты обучения по основным 

общеобразовательным программам:  

7.1. Государственная итоговая аттестация 

(ГИА) в форме основного государственного 

экзамена (ОГЭ):  

7.1.1. Предмет;  

7.1.2. Баллы;  

7.2. Государственная итоговая аттестация 

(ГИА) в форме государственного выпускного 

экзамена (ГВЭ):  

7.2.1. Предмет;  

7.2.2. Баллы;  

7.3. Реквизиты аттестата об образовании;  

7.4. Итоговая успеваемость:  

7.4.1. Предмет;  

7.4.2. Оценка;  

8. Результаты обучения по программе среднего 

общего образования:  

8.1. Государственная итоговая аттестация 

(ГИА) в форме единого государственного 

экзамена (ЕГЭ):  

8.1.1. Предмет;  

8.1.2. Баллы;  

8.2. Государственная итоговая аттестация 

(ГИА) в форме государственного выпускного 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

экзамена (ГВЭ):  

8.2.1. Предмет;  

8.2.2. Баллы;  

8.3. Реквизиты аттестата об образовании;  

8.4. Итоговая успеваемость:  

8.4.1. Предмет;  

8.4.2. Оценка;  

9. Окончание (отчисление, выбытие) 

организации образования субъекта 

Российской Федерации:  

9.1. Дата окончания (отчисления, выбытия);  

9.2. Основание окончания (отчисления, 

выбытия);  

9.3. Реквизиты документа об окончании 

(отчисления, выбытия). 

10. Льготная категория 

11. Сведения о сертификате ПФДО 

Родители (или иные законные представители): 

1 Мать:  

1.1 ФИО;  

1.2 Дата рождения (формат dd.mm.yyyy);  

1.3 СНИЛС;  

1.4 Гражданство 

1.5 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность;  

2 Отец:  

2.1 ФИО;  

2.2 Дата рождения (формат dd.mm.yyyy);  

2.3 СНИЛС;  

2.4 Гражданство  

2.5 Реквизиты ДУЛ  

3 Законный представитель, не являющийся 

родителем:  

3.1 Тип законного представителя:  

3.2 ФИО;  

3.3 Дата рождения;  

3.4 СНИЛС;  

3.5 Гражданство 

3.6 Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность  

3.7 Документ, удостоверяющий положение 

законного представителя по отношению к 

ребенку.  

3.6.1 Тип документа, удостоверяющий 

положение законного представителя по 

отношению к ребенку  

3.6.2 Серия документа, удостоверяющий 

положение законного представителя по 

отношению к ребенку  

Родитель 

(законный 

представитель) 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

3.6.3 Номер документа, удостоверяющий 

положение законного представителя по 

отношению к ребенку  

«Региональная 

информационная 

система обеспечения 

проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших основные 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования»; 

ФИО 

Год рождения  

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

СНИЛС  

Телефон 

E-mail  

Сведения о месте работы 

Образование  

Сведения о квалификации 

Педагогический стаж 

Должность работника ППЭ 

Сотрудники 

образовательных 

организаций и 

сотрудники 

управления 

образования 

ФИО 

Дата рождения 

Сведения об учебном заведении 

Класс 

Форма обучения 

Пол 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

СНИЛС 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций 

ФГИС «Моя школа» ФИО 

СНИЛС 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер) 

E-mail  

Телефон 

Структурная роль  

Название организации 

Сотрудники 

образовательных 

организаций 

АС «Адресная 

социальная помощь» 

(БД-Витрина 

регионального органа 

исполнительной 

власти) 

ФИО 
Дата рождения 
Пол 
Гражданство 
Адрес места жительства 
Телефон 
Электронная почта 
СНИЛС 
Сведения о документе, удостоверяющем 
личность (серия, номер, кем выдан, дата 
выдачи) 
Группа инвалидности 
Причина инвалидности 
Дата установления и окончания действия 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций 



Название 

автоматизированной 

системы 

Перечень защищаемой информации 
Категория 

субъекта 

группы инвалидности  
Наименование ТО ПФР, осуществляющей 
пенсионное обеспечение инвалида 
Наименование медицинской организации, 
направляющей инвалида на мед.экспертизу 
Индивидуальная программа реабилитации или 
абилитации (далее – ИПРА) инвалида (номер, 
дата вынесения решения по ИПРА, дата 
выдачи) 
Реквизиты протокола проведения МСЭ 
гражданина 
Реабилитационный или абилитационный 
потенциал и прогноз 
Показания к проведению реабилитационных 
или абилитационных мероприятий 
Информация о мероприятиях ИПРА, в том 
числе о мероприятиях по 
психолого-педагогической реабилитации или 
абилитации 
Заключение о наличии медицинских 
показаний для приобретения 
ребенку-инвалиду транспортного средства 
Заключение о видах и степени выраженности 
стойких нарушений функций организма 
человека, обусловленных заболеваниями, 
последствиями травм и дефектами  

ФИО 

Сведения о документе, удостоверяющем 

личность (серия, номер, кем выдан, дата 

выдачи) 

СНИЛС 

Сведения о профессии 

Сведения о стаже 

Квалификация 

Сведения о выполняемой работе 

Родители 

(законные 

представители) 

обучающихся 

Дополнительно в целях предоставления муниципальных услуг 

обрабатываются сведения об отношение к воинской обязанности и номер 

расчетного счета родителей (законных представителей).  

3. Перечень персональных данных, обрабатываемых в управлении 

образования администрации города Коврова, необходимых для ведения 

бухгалтерского учета персональных данных контрагентов и(или) их 

представителей в рамках гражданско-правовых отношений  

 

В целях обеспечения соблюдения действующего законодательства 

Российской Федерации, ведения бухгалтерского учета в рамках 

гражданско-правовых отношений обрабатываются следующие персональные 

данные: 



1. фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 

представителя юридического лица или индивидуального 

предпринимателя;  

2. должность; 

3. контактный телефон;  

4. адрес электронной почты; 

5. адрес регистрации юридического лица или адрес места 

жительства индивидуального предпринимателя; 

6. номер расчетного счета;  

7. адрес сайта (при наличии); 

8. идентификационный номер налогоплательщика, код причины 

постановки на учет в налоговом органе, основной государственный 

регистрационный номер и иные реквизиты контрагента и(или) 

представителя контрагента; 

9. иные персональные данные, необходимые для достижения 

вышеуказанных целей. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


